
1/2

Město Ostrov
Košilka

z 4. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 13. 6. 2022

Číslo bodu: 21
Název bodu: Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Ostrov pro volební období let 2022 – 2026
Schvalovatel: Ing. Jan Bureš DBA
Zodpovídá: Ladislav Jiskra
Zpracoval/a/i: Ladislav Jiskra
Soulad s rozpočtem města: není

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2022

ZM v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění,
stanovuje pro volby do Zastupitelstva města Ostrov, konaných v roce 2022 počet členů Zastupitelstva
města Ostrov na 21.

Důvodová zpráva:

Zdůvodnění návrhu:

V souladu s ustanovením § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném
znění, stanoví zastupitelstvo obce nejpozději 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev v obcích pro
nové volby počet členů zastupitelstva obce.
Zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva přihlédne zejména k počtu obyvatel a
velikosti územního obvodu.

Počet členů stanoví tak, aby zastupitelstvo obce mělo v obci

do 500 obyvatel                                 5 až 15 členů
nad 500 do 3 000 obyvatel                7 až 15 členů
nad 3 000 do 10 000 obyvatel          11 až 25 členů
nad 10 000 do 50 000 obyvatel    15 až 35 členů
nad 50 000 do 150 000 obyvatel      25 až 45 členů
nad 150 000 obyvatel                       35 až 55 členů

Rozhodující pro stanovení počtu členů zastupitelstva obce je počet obyvatel obce k 1.lednu roku, v
němž se konají volby.

Počet obyvatel k termínu 01. 01. 2022 ve městě Ostrov byl 16 672 (vč. 804 cizinců).

Počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen se oznámí na úřední desce obecního úřadu
nejpozději do 2 dnů po jeho stanovení.

Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva obce podle počtu členů zastupitelstva
obce v končícím volebním období.



2/2

Související usnesení:
usnesení MZ č. 58/94 ze dne 23. 08. 1994
MZ v souladu s ustanovením § 28 zák.č. 152/1994 Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích pro volby
18. a 19.11.1994 stanovuje počet členů MZ ve výši 21 a počet členů MR ve výši 7.

usnesení MZ č. 50/1998 ze dne 02. 07. 1998
MZ v souladu s ustanovením § 28 odst. 1, zákona č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném
znění, stanovuje pro volby v roce 1998 počet členů Městského zastupitelstva na 21.

usnesení ZM č. 140/2002 ze dne 27. 06. 2002
ZM v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění,
stanovuje pro volby do Zastupitelstva města Ostrov, konaných ve dnech 1. a 2.11.2002 počet členů
Zastupitelstva města Ostrov na 21.

usnesení ZM č. 107/2006 ze dne 18. 05. 2006
ZM v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění,
stanovuje pro volby do Zastupitelstva města Ostrov, konaných v roce 2010 počet členů Zastupitelstva
města Ostrov na 21.

usnesení ZM č. 126/10 ze dne 20. 05. 2010                
ZM v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění,
stanovuje pro volby do Zastupitelstva města Ostrov, konaných v roce 2010 počet členů Zastupitelstva
města Ostrov na 21.

Usn. ZM č.  119/14
ZM v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění,
stanovuje pro volby do Zastupitelstva města Ostrov, konaných v roce 2014 počet členů Zastupitelstva
města Ostrov na 21.

Usn. ZM č. 96/18
ZM v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění,
stanovuje pro volby do Zastupitelstva města Ostrov, konaných v roce 2018 počet členů Zastupitelstva
města Ostrov na 21.

 

 

 

V Ostrově 06.06.2022

Předkládá: Ing. Jan Bureš DBA

_________
Formát čísla usnesení: Označení usnesení/Rok jednání


